1

                HỘI THÁNH CÔNG GIÁO

     Tòa Tổng Giám mục Huế

    6 Nguyễn Trường Tộ, Huế

THÔNG BÁO
V/v: TRUYỀN CHỨC LINH MỤC

 Kính gửi: Quý Linh mục, Quý Bề trên Dòng,

      Quý Đại Chủng sinh, Quý Tu sĩ nam nữ,

      Quý Anh Chị em giáo hữu.

Tòa Tổng Giám mục Huế trân trọng thông báo:

Đức Tổng Giám mục Giuse Nguyễn Chí Linh đã gọi Quý Thầy và Quý Tu sĩ sau đây lên
chức Linh mục:

A. Quý Thầy Giáo phận:

 1. Thầy GB. Hồ Trường Chinh, sinh năm 1988, thuộc Giáo xứ An Truyền,

 2. Thầy Gioakim Lê Hữu Cường, sinh năm 1991, thuộc Giáo xứ Phước Tượng,

 3. Thầy Giuse Hoàng Thanh Huynh, sinh năm 1991, thuộc Giáo xứ Loan Lý,

 4. Thầy Micae Trần Long Thành, sinh năm 1990, thuộc Giáo xứ Hương Lâm,

 5. Thầy Giuse Nguyễn Thanh Tùng, sinh năm 1991, thuộc Giáo xứ Đông Lâm.

B. Quý Tu sĩ Dòng Thánh Tâm:

 1. Tu sĩ Phêrô Nguyễn Văn Anh,

     sinh năm 1989, thuộc Giáo xứ Bình Thuận, Gp. Vinh,

 2. Tu sĩ Giuse Đặng Văn Cấp,

               sinh năm 1986, thuộc Giáo xứ Minh Đường, Gp. Bùi Chu,

 3. Tu sĩ Phaolô Đinh Chí Cung,

               sinh năm 1990, thuộc Giáo xứ Quan Lãng, Gp. Vinh,

 4. Tu sĩ Giuse Nguyễn Văn Cung,

              sinh năm 1981, thuộc Giáo xứ Vạn Ngói, Gp. Vinh,

 5. Tu sĩ GB. Nguyễn Hữu Năng,

               sinh năm 1985, thuộc Giáo xứ Thu Chỉ, Gp. Hà Tĩnh,

 2

 6. Tu sĩ Giuse Phạm Văn Thanh,

               sinh năm 1988, thuộc Giáo xứ Trại Lê, Gp. Hà Tĩnh,

 7. Tu sĩ Giuse Phan Hữu Tài,

               sinh năm 1974, thuộc Giáo xứ Tân Yên, Gp. Vinh.

Thánh lễ Truyền chức sẽ được cử hành lúc 08g00, thứ Năm, ngày 01 tháng 8 năm 2024,
tại Nhà thờ Chính tòa Phủ Cam, do Đức Tổng Giám mục Giuse Nguyễn Chí Linh, Tổng
Giám mục Tổng Giáo phận Huế chủ tế.

Xin các thành phần Dân Chúa hiệp ý cầu nguyện, dâng lời tạ ơn Thiên Chúa và Đức Mẹ
La Vang.

Ai biết các Ứng viên Linh mục trên có ngăn trở về Giáo luật, xin vui lòng báo cho Tòa
Tổng Giám mục Huế càng sớm càng tốt.

  Huế, ngày 27 tháng 06 năm 2024

 Đức Ông Tổng Đại diện

   Linh mục Antôn Dương Quỳnh